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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 15/19/27/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe EGOMIX-EPS 040 FASADA
Kod: EPS ~ EN13163-T1-L2-W2-§,2- P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan.:

Malopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

- [BabinaBiy§=Taborant |
A. Oznaczenie prébki

Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 24.01.2019 r.:

u sprzedawcy: Biegonice Sktady Sp. z 0.0., 33-300 Nowy Sacz, ul. Wegierska 148
miejsce pobrania: 33-300 Nowy Sacz, ul. Wegierska 148

M~

2. Data pobrania prébki: 24.01.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 29.01.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: 15/19/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 24.01.2019 r.:
POLYFORM s.r.0., Terezie Vansovej 10, 0650 03 Podolinec

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 24.01.2019 r.:
Data produkcji: 19.11.2018

6.  Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 24.01.2019 r.:
nie okresla sig.
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‘ ' -2- Sprawozdanie z badan nr 15/19/27/M-1

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Probki wyrobu do badati — plyty styropianowe - dostarczono w foliowym czarnym opakowaniu
oraz w foliowym fabrycznym opakowaniu (nazwa i logo producenta oraz parametry wyrobu) -
zdjecia nr 1 i nr 2. Na opakowanie foliowe zostala naklejona etykieta Matopolskiego
Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem: ,,zabezpieczona do badan probka
wyrobu budowlanego™ (zdjecie nr 3). Dostarczono 6 sztuk plyt styropianowych, cigtych w
kolorze biatym (zdjecie nr 4).

Zdjgcie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 24.01.2019 r.:
102 m*

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) prébki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 24.01.2019 r.:
1 paczka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 24.01.2019 r.:
— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t. j.;
Dz. U. 22016 r., poz. 1570 z p6zn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 07.02.2019r. +12.03.2019r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajgce 6 plyt styropianowych
o wymiarach (1000x500x100) mm. Powierzchnia catkowita prébki ogélnej dostarczonego do badan
wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badafi, wynosila nie mniej niz 1 m®
(tacznie 3 m?). Krétszy bok dostarczonych do badan ptyt styropianowych prébki ogélnej byt nie
mniejszy niz 300 mm i miat dlugos¢ 500 mm. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 15/19/27/M-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai prébek?
1 2 3 4
0,0397
Wspélczynnik przewodzenia ciepla w 0,0397
temperaturze 10°C, W/mK 0,0398
0,0396
warto$¢é §rednia, W/mK , 0,0397
odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0001
1. metoda czujnika strumienia
cieplnego g’gé
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W Y
2,52
warto$¢ érednia, m"K/W 2,52
odchylenie standardowe, m*K/W 0,00
123,0
Wytrzymalo$¢ na zginanie, kPa 121,5
117,0
5 warto$¢ §rednia, kPa PN-EN 12089:2013-07 120
: metoda B 13,52
Ugiecie, mm 13,96
13,28
warto$¢ srednia, mm 13,6
Wytrzymato$¢ na rozciaganie prostopadle do i ;Z’g
3. | powierzchni czotowych, o, kPa PN-EN 1607:2013-07 132’ 5
warto$é srednia, kPa 130

Y Lp. 1 - 0 wymiarach ok. (610x610x100) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewno$¢ pomiaru:
0,0019 W/mK, szczeg6lowe wyniki i warunki badania podano w tablicy 1a,
Lp. 2 ~ o wymiarach ok. (300x150x50) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw miedzy podporami
L = 250 mm, wszystkie probki ulegly ztamaniu, niepewno$¢ pomiaru wytrzymalosci na zginanie: 4 kPa, niepewno$é pomiaru
ugiecia: 1 mm,
Lp. 3 — o wymiarach ok. (100x100x100) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 6, wszystkie probki ulegly
zniszczeniu w warstwie styropianu, niepewno$é pomiaru: 7 kPa.

Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne, badanie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu

cieplnego
Lp. Wihasciwosé Wynlid badas
Prébkal | Prébka2 | Prébka3 | Prébka4
1 2 3
1. Grubo$¢ prébki, mm 100,14 100,22 100,39 100,01
2. Gesto$é sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m* 12,0 12,0 12,0 12,0
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, 0,01 0,01 0,01 0,01
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany grubosci (i objetosci) podczas badania, mm (mm®) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia réznica temperatury przez probke podczas badania, K 20,01 20,01 20,02 20,02
7. Srednia temperatura badania °C 10,02 10,01 10,02 10,02
8. ;Fgmperatura srodowiska otaczajgcego aparat podczas badania, 21 21 21 21
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Sprawozdanie z badan nr 15/19/27/M-1

Lp. Wiasciwose Wyniki badafi
Prébkal | Prébka2 | Prébka3 | Probka 4
1 2 3
9. Gesto$é strumienia cieglnego przeplywajacego przez probke 792 79 202 792
podczas badania, W/m > > > s

* Norma wyrobu: PN-EN 13163+A1:2015-03.
*  Grubosé badanych prébek: zmierzona w aparacic pod obcigzeniem plyta aparatu.
* Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sckcji pomiarowej: (254 x 254) mm, wymiar sekcji ostonowej:
(610 x 610) mm,
*= Data ostatnie] kalibracji czujnikow strumienia cieplnego: FOX 600: 04.03.2019, Kalibracj¢ wykonano przy uzyciu
CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements, Geel,
Belgia):
- opo6r cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: R;¢= 1,132 m> K/W.
—  data certyfikacji CRM IRMM-440: marzec 2000,
* Typy aparatéw: jednoprobkowe, symetryczne,
* Polozenie aparatow: poziome.
* Polozenie gorgcej strony probki: spod.
* Metoda redukcji strat ciepla na krawedziach: izolacja krawedzi.
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspdlezynniku rozszerzenia k=2, nie uwzgledniajg
niepewnosci pobicrania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnic z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Inne badania: Nie dotyczy.
Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanege okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacig)

Tablica 2 Ocena i interpretacia wymikéw badari na zgodno$é z deklarowanymi

wilasciwosciami  uzytkowymi  wyrobu  budowlanego dla  wspéiczynnika
przewodzenia ciepla i oporu cieplnego
Warto§é Ocena
. deklarowana w . wg kryterium
Lp. ch;zsl?t((le m(;:aka Badana cecha zakresie s r:‘vlg:ilzl:nia z Zalacznika F,
rysty wlasciwosci P punkt F.1.2
uzytkowych* PN-EN 13172:2012**
Wsp6tczynnik wyréb spelnia
rzewodzenia ciepla wymagania
sv temperaturze 1810 2p=0,040 0=0401) poniewaz nie jest spetniony
W/ pr ? warunek niezgodnoscei:
1. Opor cieplny )“"q‘,'J' 0,44 xSy,
] wyréb spelnia
Op¢r cieplny w wymagania
o — 2) . .. .
temperaturze 10°C, Rp=2,50 2,52 poniewaz nic¢ jest spetiony
m’K/W warunek niezgodnosci:
Ro>Rs - 0,44 x S

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych POLYFORM/E. 0026-DoP-2016 =z dnia 01.01.2016 r,

1)wartosé¢ obliczona z réwnania: A§r+ 0,44 * SA, wg Zalgeznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: 1Sr to warto$¢ Srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiaréw, Wim.K,
SA to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, Wim.K.

2)wartosé obliczona z réwnania: RSr - 0,44 x SR, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,

**do oceny wynikow zastosowano metodg prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiary).

gdzie: Rsr to wartosé Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiardw, m2K/W,
SR to odchylenie standardowe czierech wynikéw pomiaréw, m2K/W.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 15/19/27/M-1

Tablica3 Ocena i interpretacia wynikéw badari na zgodnosé z deklarowanymi

wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

‘ Warto$é
. deklarowana/klasa . .
| Lp. Zasadnicza Badana cecha /poziom w zakresie Wym!( KryEerium Ocena**
charakterystyka ot s badania oceny
wlasciwosci
B uzytkowych* B
wyréb
. spelnia
1. Wytrzymalosc na BS100 120 >100 deklarowane
zginanie, kPa . .
wilasciwosci
Wytrzymalos¢ na - uzytkowe |
rozcigganie/zginanie Wytrzymalosé na s\;v)zlr:il;
2. ozclagane prostopadie TR100 130 >100 deklarowane
czori,o ch. kPa wiasciwosci
wyen, uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych POLYFORM/E. 0026-DoP-2016 z dnia 01.01.2016 r.,

**do oceny wynikéw zastosowano metodg prostej akeeptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje

tylko badanej probki*.

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badanh nr 15/19/27/M-1

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatéw Budowlanych
JZOLACJA"

mgr' elina Kaputg-Kuc

(imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
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